
1 

             Regione Siciliana  
                 Assessorato dell’Istruzione e  
               della formazione professionale  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"GIUSEPPE FAVA" 

Via Timparello, 47 - Tel. e Fax 095-7277486 
95030 MASCALUCIA (CT) 

Cod. Fisc. 93238350875  -  Codice Meccanografico CTIC8BC002 
e-mail: ctic8bc002@istruzione.it   pec: ctic8bc002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icgfava.edu.it 
 

 

           Decreto n.  1833                                                                                          Mascalucia, 14/03/2025 
 

Agli ATTI 

All’ALBO on line dell’istituto 

All’Amministrazione Trasparente del 

Sito WEB dell’Istituto 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Circolare n. 24 del 31/10/2024 della Regione Siciliana Assessorato dell'istruzione e della formazione 

professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio Servizio 1 – 

Funzionamento scuole stata avente ad oggetto: potenziamento del sistema educativo attraverso lo 

sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica immersiva in 

favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella Regione 

Siciliana: Didattica Immersiva.  

CUP: G69I24002400002 

Titolo Progetto: “Oltre la Lavagna: Un Viaggio Immersivo nel Mondo della Conoscenza” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Circolare n. 24 del 31/10/2024 della Regione Siciliana Assessorato dell'istruzione e della 
formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 
Servizio 1 – Funzionamento scuole stata avente ad oggetto: potenziamento del sistema 
educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati 
sulla didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni 
Didattiche con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva; 

VISTA la candidatura, prot. n. 0006837/U del 08/11/2024, inoltrata da questa istituzione scolastica; 

VISTO il verbale 30, delibera n. 4 adottata all’unanimità dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
14/11/2024, avente ad oggetto “Approvazione candidatura “Didattica Immersiva”- 
Circolare 24 del 31/10/2024 Regione Siciliana”;    

VISTA la delibera n. 4 , verbale 6, adottata all’unanimità dal Collegio Docenti nella seduta del 
25/11/2024 avente ad oggetto “Approvazione candidatura “Didattica Immersiva”- Circolare 
24 del 31/10/2024 Regione Siciliana”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA - C.F. 93238350875 C.M. CTIC8BC002 - ABMVA3L - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIUSEPPE FAVA

Prot. 0001816/U del 14/03/2025 15:12

mailto:ctic8bc002@istruzione.it
mailto:ctic8bc002@pec.istruzione.it
http://www.icgfava.edu.it/


2 

VISTO il comunicato prot. 45284 del 17/12/2024 (ns. prot. 10642 del 18/12/2024) della Regione 
Siciliana – Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale – Dipartimento 
dell’istruzione, dell’università e del diritto allo studio – Servizio 1 – Funzionamento scuole 
statali, recante “Pubblicazione “ELENCO DEFINITIVO DELLE ISTANZE PERVENUTE” Circolare 
24 del 31/10/2024 “Didattica Immersiva” - Potenziamento del sistema educativo attraverso 
lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica 
immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede 
nella Regione Siciliana”; 

VISTO il D.D.G. n. 2683 del 20/12/2024 della Regione Siciliana – Assessorato dell’istruzione e della 
formazione professionale – Dipartimento dell’istruzione, dell’università e del diritto allo 
studio – Servizio 1 – Funzionamento scuole statali, recante “Decreto di approvazione 
dell’elenco delle istanze ammesse a finanziamento Impegno totale e liquidazione primo 
acconto pari al 90% per le proposte ammesse di cui alla Circolare 24 del 31/10/2024 
“Didattica Immersiva”. Capitolo 373361” 

VISTO il D.D.G. N. 2707 del 30/12/2024 della Regione Siciliana Decreto di approvazione dell’elenco 

delle istanze ammesse a finanziamento Impegno totale e liquidazione primo acconto pari al 

90% Circolare n. 24 del 31/10/2024 Didattica Immersiva, con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto il finanziamento di € 55.000,00; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

3 del 03/02/2025; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale, relativo all’esercizio finanziario 2025, 

il finanziamento relativo al Progetto potenziamento del sistema educativo attraverso lo 

sviluppo, l’innovazione  e  la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica 

immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede 

nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva; 

VISTO  il verbale 4, delibera n. 2 adottata all’unanimità dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

28/02/2025, avente ad oggetto “iscrizione al P.A. finanziamento relativo a  Circolare 24 del 

31/10/2024 Regione Siciliana “Didattica Immersiva”; 

DECRETA 

 

di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2025 il Progetto di seguito specificato: 

 

PROGETTO CUP IMPORTO 

FINANZIATO 

Circolare 24 del 31/10/2024 Regione 
Siciliana “Didattica Immersiva” 
Titolo: “Oltre la Lavagna: Un Viaggio 
Immersivo nel Mondo della Conoscenza” 

 
G69I24002400002 

 
            € 55.000,00 

 
 
 
 
 



3 

 

MODELLO A - ENTRATE MODELLO A - SPESE 

Aggregato/Voce Importo 
 

Importo 

Aggregato  04  –  “Finanziamenti dalla 
Regione” 

€ 55.000,00  Livello 1: Attività P € 55.000,00   

 
Voce 4 – “Altri 
finanziamenti vincolati” 
 

  

Livello 2: 01 Progetti 
 

Sottovoce 04 - “Circolare 24 del 
31/10/2024 Regione Siciliana -
Didattica Immersiva” 

 
Livello 3: 09 specifica voce di 
destinazione “Circolare 24 del 
31/10/2024 Regione Siciliana -
Didattica Immersiva” 

CUP: G69I24002400002 

 

    

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito web. 
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Viviana Ardica 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 
e normativa connessa 

 
 
 
 
 

 
 


		2025-03-14T15:32:13+0100
	RDCVVN71D54C342N




